

سوشیال

حسن روحانی:

صدام این همه کشتار و جنایت کرد اما امام اجازه مذاکره دادند

رئیس جمهور دولت‌های یازدهم و دوازدهم، در فضای مجازی نوشت: صدام و صدامیان این همه کشتار، ظلم و جنایت کردند، یک زمانی که لازم شد مذاکره کنیم امام اجازه مذاکره داد.
حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی در صفحه رسمی خود در شبکه ایکس،نوشت: «مگر عراق با ما هشت سال جنگ نکرد؟ صدام و صدامیان این همه کشتار و ظلم و جنایت کرد یک زمانی که لازم شد مذاکره کنیم امام اجازه مذاکره داد. رئیس‌جمهور اسبق ایران با یازنشر بخشی از سخنان خود در جلسه هیات دولت دوازدهم (۲۵ فروردین سال ۱۴۰۰)، افزود: است. در شهریور سال ۶۷ مذاکره با عراق را در زوئ شروع کردیم نشستم مذاکره کردیم با آن آدم قدرار، با آن آدمی که آن همه در ایران کشتار کرد.»

انتقاد جواد امام از مطرح شدن بر خی نام‌ها به عنوان سفرا

جواد امام از مطرح شدن نام علی عسگری و رحمانی فغلی برای سفارت خانه مسکو و یکن انتقاد کرد.
جواد امام، سخنگوی جبهه اصلاحات در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «شنیده‌ها حاکی‌ست آقایان علی عسگری و رحمانی فغلی به‌عنوان سفرای ایران در مسکو و یکم معرفی خواهند شد!

جناب آقای رئیس جمهور

استفاده از مدیران سالخورده و مادام‌العمر با کارنده‌های پر ایامه که به‌حق عنوان «بانی وضع موجود» برزنده‌شان است، با کلامیک از ارکان گفتمان وقای مخوفنی دارد؟
وزارت خارجه محل انباشت تجربه و کادرفر اینکار عمل است: کانون بازنشستگان و محل تجربه‌اندوزی نیست!»

تحلیل زیدآبادی از اظهارات جدید ترامپ

فعال سیاسی اصلاح طلب در یادداشتی نوشت: صحبت‌های دونالد ترامپ بیش از آنکه قابل تحلیل و تفسیر باشد، نیازمند «کشف رمز» است! احمد زیدآبادی، فعال سیاسی اصلاح‌طلب، با انتشار یادداشتی با عنوان «در باره سخنان ترامپ» در کانال تلگرامی خود نوشت: «صحبت‌های دونالد ترامپ بیش از آنکه قابل تحلیل و تفسیر باشد، نیازمند «کشف‌رمز» است؛از این زاویه، که در باره سخنان او در جریان مصاحبه مطبوعاتی مشترکش با بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر اسرائیل در کاخ سفید توضیحات مبسوطی خواهم داد. فعلاً فقط اشاره کنم که ترامپ برای «محو مسئله فلسطین از روی زمین» ایده‌هایی در سر دارد که حتی نتانیاهو را وحشت‌زده می‌کند؛ در مورد ایران هم او به رمز و کنایه، هدف و استراتژی‌اش را آشکار کرد.»

انتقاد تند روحانی اصلاح طلب از گرانی‌های افسار گسیخته

عضو مجمع محققین حوزه علمیه قم در توتیتی نوشت: آقای وزیر اقتصادا قیمت‌ها افسار گسیخته. گرانی تا چنند؟ محمدتقی قاضل مبیدی، عضو مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه قم در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «جانبان زخزان بی خبرت می‌بینم! آقای وزیر اقتصادا قیمت‌ها افسار گسیخته. گرانی تا چنند؟ عید مردم را با گرانی‌ها تلخ نکنید. این بازار با گرانی‌ها عدالت مجروری دولت نمی‌سازد. تقصیر از کجاست؟ از دولت پزشکیان انتظار نبود. شفاف با مردم بگویند ریشه مشکلات کجاست؟»

برای غالب مردم و حقوق‌گرایان روزگار تلخی است.»

مجلس

اژه‌ای در دیدار اعضای ستاد مرکزی دهه فجر: دشمن به دنبال انتقام گرفتن از امام و ملت امام است

رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه ما ابزارهای لازم را برای گسترش «جهاد تبیین» در اختیار داریم، گفت: ما از سخنرانان و خطبای توانمندی بهره‌مندیم؛ ما تریبون‌ها و رسانه‌های فراگیر داریم؛ ایضا زمینه‌های مناسبتی مطلوبی نیز برای «جهاد تبیین» در کشور ما وجود دارد.
به گزارش ایلنا به نقل از مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای، طی سخنانی در دیدار با اعضای ستاد مرکزی دهه فجر انقلاب اسلامی، ضمن تریک اعیاد شنبلیلیه و ایام‌الله دهه مبارک فجر، اظهار کرد: ستادهای دهه فجر انقلاب اسلامی، طی سال‌های اخیر با تمرکز بر مردم‌سازی مراسمات، برنامه‌های متنوع و متکثری را با محتوای مطلوب اجرایی کرده‌اند؛ فلذا جا دارد بدین‌سبب از شما اعزه و همه دست‌اندرکاران این مراسمات و برنامه‌ها تقدیر به عمل آورد.
باید توجه داشت که این مردم، سرمایه اصلی نظام ما هستند و هر کاری که در این نظام، با مشارکت مردم صورت گرفته است، با برکت و ظفرمندی همراه بوده است.
رئیس قوه قضائیه در ادامه ضمن تشریح ابعاد مختلف مقولهٔ بسیار مهم «جهاد تبیین»، گفت: ما ابزار‌های لازم را برای گسترش «جهاد تبیین» در اختیار داریم. رئیس عدلیه برای گسترش این حرکت، برنامه‌های متنوع و متنوعی را با مشارکت و ممارست دارند، با اقدامات خود، یکدیگر را خنثی می‌کنند و نتیجتاً نقض‌غرض صورت می‌گیرد! بنابراین انسجام و هماهنگی میان عاملان و مباحثران او خطیر تبلیغ و جهاد تبیین، یک ضرورت انکارناپذیر است.
رئیس قوه قضائیه تصریح کرد: برچمداران جهاد تبیین، جهادگرای عمل‌کنند و منظر بولتن و سایر لوازم و تشریفات نباشند و با زبان بلیغ و رسا و با بهره‌گیری از ادبیات هنرمندانه و بدیع، دستاوردهای نظام اسلامی را برای همگان در هر قشر و صنف و طبقه‌ای تشریح کنند و در تبیین توطئه‌ها و خیانت‌های دشمنان، کوشا باشند.
رئیس دستگاه قضا بیان داشت: برگزاری مراسمات جشن و سرور در اعیاد و مناسبت‌های مذهبی ملی نظیر نیمه‌شعبان و دهه مبارک فجر، یک ضرورت است؛ اما در اینجا باید توجه داشت که هدف اصلی از برپایی این مراسمات، مغفول نماند؛ ما دهه مبارک فجر که بی‌سوم‌الله ۲۲ بهمن را جشن می‌گیریم چ‌را که اعتقاد راسخ داریم که نظام اسلامی ما زمینه‌ساز نظام جهانی حضرت بقیه‌الله‌الاعظم ارواحنا فداه است؛ بنابراین نباید در مراسمات جشن و سرور ملی و دینی، هدف اصلی را گم کنیم و باید همت خود را معطوف این کنیم که این قبیل مراسمات، بدون جوشی و پیش‌برنده باشد.
رئیس عدلیه خاطرنشان کرد: یکی ازنکات اساسی و کلیدی در برپایی مراسمات مذهبی، زنده نگه داشتن یاد شهیداست؛ انقلاب اسلامی ما، مکتب‌انسان‌سازی بوده؛ انسان‌هایی در دل این انقلاب تربیت شدند که با اقدامات‌شان جهانیان را متحیر ساختند و در آخر فوز عظیم شهادت‌نصب‌شان شد؛ یک نمونه از آنها، شهید سیهبد حاج قاسم سلیمانی است؛ یاد و خاطرهٔ این شهیدان باید همواره زینت‌بخش مراسمات ملی و مذهبی ما باشد.

سولی در واکنش به اظهارات الله کرم:

فساد چای دیش از موارد منکر نبود؟



یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: چرا سینه چاکان امر به معروف نهی از منکر همواره غش می‌کنند به سمت تمایلات سیاسیشان و آنجا که در سرودن اشعارشان با نتگنای قافیه مواجه می‌شوند از این اصل مسلم دینی و مذهبی بهره‌برداری ناچجای سیاسی می‌کنند. سئوالات مختلفی از این‌قبیل مطرح است که البته مخاطب این سئوالات نهادهای امنیتی و حاکمیتی است تا دیگران.

سید حسن رسولی در گفت‌وگو با ایلنا، در پاسخ به این سوال که با وجود اعلام مدیر کل سیاسی وزارت کشور مبنی بر اینکه تجمعات روزهای اخیر غیرقانونی است و اگر قرار باشد تجمعی برگزار شود باید مجوز قانونی برای آن اخذ شود شاهدهی می‌کردی مثل سعید الله کرم در واکنش به این موضوع اعلام کرده ما گروه‌های امر به معروف و نهی از منکر هستیم و از طریق ستاد امر به معروف و نهی از منکر مجوز نمی‌گیریم، آیا واقعا چنین ساز و کاری وجود دارد، عنوان کرد: من فکر می‌کنم که از او منظر می‌توان به این سوال پاسخ داد. منظر اول بحث حقوقی و بحث قانونی این موضوع است.

به هر حال حسب قانون دستگاه متولی

برقراری نظم و امنیت وزارت کشور است چراکه این وزارت خانه و وزیر کشور در جایگاه رئیس شورای امنیت کشور مسئول برقراری نظم و امنیت کشور و نیز مسئول اجرای قانون نحوه فعالیت احزاب و گروه‌های سیاسی است و به همین منظور تقاضاهای برگزاری تجمع و راهپیمایی به کمیسیون متشکل از نمایندگان قوای سه‌گانه مستقر در حوزه معاونت سیاسی وزارت کشور ارسال می‌شود.

وی ادامه داد: از آنجا که مسئولیت و اختیار قانونی مربوطه بر عهده این دستگاه است، مصوبات کمیسیون ماده ۱۰ نحوه فعالیت احزاب و گروه‌ها هم برای متقاضیان و هم برای ضابطان قضایی، نیروهای اطلاعاتی، و امنیتی لازم‌الاجراست. اگر بنا باشد در یک محیط بسته‌ای مثل کانون توحید یک جلسه مذهبی برگزار شود، مطابق روال جاری مسئولان این حوزه، منوط به کسب اجازه از کمیسیون مذکور و وزارت کشور است. بنابراین همان قانونی که اختیار و مسئولیت اجرایی را در این حوزه به وزارت کشور داده است، تقصیر مواد و مفاد قانون و مذکور را هم بر عهده دستگاه اجرایی گذاشته است.

این فعال سیاسی اصلاح‌طلب تصریح کرد: بنابراین از منظر حقوقی آنچه که وزارت

نقطه‌ای که اراده کنند با این توجیه غیرقابل قبول دینی به هر نحوی بتوانند بروز و ظهور پیدا می‌کنند و هر آنچه که در دل دارند به صواب یا ناصواب در منظر و مرعا به زسان جاری می‌کنند ولی مثلاً موسسات فرهنگی معتقد به خط مشی مرحوم دکتر بازرگان نباید اجازه داشته باشند در یک محیط سرپیسته برای این شخصیت دینی و انقلابی و اولین نخست وزیر امام و ایران با استفاده از همین ظرفیت قانونی به دلیل نراتزای حقوقی و سیاسی موجود اقدام به برگزاری یک مجلس نکوداشت و سالگرد داشته باشند.

این فعال سیاسی اصلاح‌طلب تصریح کرد: من فکر می‌کنم که حق همه گروه‌هاست که در یک جامعه آزاد و برخوردار از عدالت با رعایت اصول قانونی به صورت عادلانه و مساوی ابراز عقیده کنند اما این روند یک طرفه‌که به دلیل تکرار بیش ازحد برای افرادی مثل آقای الله کرم حق ویژه ایجاد کرده در شان جامعه اسلامی ما نیست.

کشور اعلام کند، در حقیقت مبنا و پایه حقوقی و قانونی دارد. سایر اشخاص حقیقی مثل آقای الله کرم یا دیگران از منظر قانون جایگاهی برای تفسیر به رای کردن مواد قانونی ندارند.

رسولی در پاسخ به این سوال که گفته شده این تجمعات درباره امر به معروف و نهی از منکر است آیا درخصوص امر به معروف و نهی از منکر باید اخلاص در نظم و امنیت کشور ایجاد کرد و آیا اگر گروه دیگری قصد همین اقدام امر به معروف و نهی از منکر را داشته باشند می‌توانند به راحتی در خیابان‌های بته‌های اجتماعی، من فکر می‌کنم که امروز همه متدینین و دلسوزان کشور دریافته باشند که بیش از ظرفیت ممکن طی ۲۰ الی ۴۰ سال گذشته از حوزه دین و مذهب و اصول دینی مثل فریضه امر به معروف و نهی از منکر استفاده ابزاری و سیاسی صورت گرفته است به گونه‌ای که می‌توان یکی از دلایل دین‌گریزی نسل نو را در حقیقت استفاده افراطی و ابزاری از

مقولات و مفاهیم دینی دانست. وی ادامه داد: لذا من فکر می‌کنم که زیننده است که وزیر کشور به عنوان مسئول رسمی این موضوع شجاعانه و قاطعانه و در راستای شعار عدالت محوری که آقای رئیس‌جمهور مطرح کردند در این مقوله عدالت‌پرهیزی را حاکم کنند و این روند نامتعادل بهره‌مندی جریان فکری آقای الله کرم و دوستانشان از رانت‌های استفاده شده را متوقف کنند، در واقع جریان فکری امثال آقای الله کرم و امنیتی و حاکمیتی هستند تا دیگران.

در نشست خبری سخنگوی قوه قضائیه مطرح شد

از آخرین وضعیت ترور دو قاضی تا واکنش به وکیل شدن سعید مرتضوی



است که همه مردم و شما مطمئن باشید که دستگاه قضایی تحت تاثیر هیچ گونه فسادسازی رسانه‌ای یا سیاسی از طرف هر کسی و به هر جاتی قرار نگرفته و نخواهد گرفت و با قاطعیت این موضوع را دنبال خواهد کرد. درباره اینکه این دو پرونده با ارتباط دارند یا ندارند این گمانه زنی‌های روزنامه‌ها است که ما به آن نمی‌پردازیم ولی ما در هر دو پرونده اگر مسئله جدیدی مطرح باشد مقامات قضایی در پرونده پیگیری لازم را خواهند کرد.

سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوالی درباره آخرین وضعیت پرونده گروگانگیر در رشت گفت: همه افراد گروگان‌گیر در این پرونده شناسایی و بازداشت هستند و تحقیقات تکمیلی در حال انجام است. به لحاظ صغیر بودن فرزندان ذکور این خانواده و بازمانده از تحصیل طی ۲ سال دستورات لازم در جهت اقدامات حمایتی از این افراد معمول شده است. در خصوص اموال برده شده هم موضوع به کارشناسی ارجاع شده است.

سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوالی درباره اینکه اکنون مجمع ایران خودرو در حال برگزاری است و مجمع شورای اسران قوا نیز تاکید شده که ایران خودرو خصوصی شود اما سهامداران گفتند تا شب در مجمع

ایران خودرو می ماند تا تکلیف بحث خصوصی سازی ایران خودرو مشخص شود. واکنش دستگاه قضا به این مساله چیست؟ گفت: با توجه به حکم قطعی که در این خصوص صادر شده، اقدامات لازم صورت خواهد گرفت و اقدامات بعدی مطابق با حکم قطعی خواهد بود.

سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوالی مبنی براین که پلنفرم فیلیمو اخیرا فیلم بیامبر مهربانی را با برچسب مثبت ۱۸ منتشر کرده است، آیا قوه قضائیه در این موضوع ورود می‌کند؟ گفت: با پیگیری موضوع پرونده گرسنت هم مطرح شده. آیا فضاسازی‌های علیه قوه قضائیه و دولت و ناخوشایند بوده و قبل از ورود دادستانی خود مسئولان پلنفرم نسبت به اصلاح موضوع اقدام کرده است و برچسب مثبت ۱۸ حذف کردند. حساسیت افکار عمومی نسبت به مقدسات مطرح است و از همه افرادی که در خصوص مقدسات با تزیینی و دقت موضوعات را رصد می‌کنند، تشکر می‌کنیم.

رویداد

آیت‌الله آملی لاریجانی:

می‌خواهند با ترساندن ملت ایران به اهدافشان برسند

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه امام از قدرت‌های این دنیایی نمی‌ترسید، اظهار داشت: زمانی که امام فرمودند آمریکا نمی‌تواند هیچ غلطی بکند به عنوان یک شاعر آن را بیان نکردند، بلکه حقیقت و یقینشان بود. ایشان مردی الهی بود که با یقین صحبت می‌کرد و امروز شما می‌بینید که مقام معظم رهبری هم همان اندیشه را در پیش گرفته است.

به گزارش جماران، آیت الله صادق آملی لاریجانی رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در مراسم تجدید میثاق جمعی از اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام با ارمان‌های امام خمینی، با بیان اینکه امام عبد صالح خدا بود و همواره وقتی کلامی امام را ملاحظه می‌کنید می‌بینید که توحید و عرفان در کلام و رفتار ایشان موج می‌زد، خاطرنشان کرد: امام یک عرف تمام‌عیار بود. تفسیر سوره حمد ایشان را فراموش نکردیم.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه امام از قدرت‌های این دنیایی نمی‌ترسید، اظهار داشت: زمانی که امام فرمودند آمریکا نمی‌تواند هیچ غلطی بکند به عنوان یک شاعر آن را بیان نکردند، بلکه حقیقت و یقینشان بود. ایشان مردی الهی بود که با یقین صحبت می‌کرد و امروز شما می‌بینید که مقام معظم رهبری هم همان اندیشه را در پیش گرفته است.

آملی لاریجانی گفت: تهدیدات امریکایی‌ها همواره بوده است آنها می‌خواهند با ترساندن ملت ایران به اهدافشان برسند و امام و مقام معظم رهبری در مقابل آنها ایستاده‌اند. مقام معظم رهبری فرمودند مراقب باشید دشمن محاسبات شما را بی‌جهت به هم نریزد با ترساندن کارهایشان را پیش نبرند. این یک بعد امام بود که البته مسئله کوچکی نیست اینکه میلیون‌ها فرد در سراسر دنیا جذب ایشان شدند به دلیل همین شخصیت معنوی ایشان بود. جمع میان این معنا و حضور در صحنه سیاست و اجتماع آن هم در سسطح رهبری بود. وی ادامه داد: کسانی را دیده بودم که با اینکه از بزرگان و اهل معنا بودند اما حتی همراهی با نظام نمی‌کردند و فقط در گوشه‌های بودند، اما امام تکامل را در حضور انسان‌ها در صحنه اجتماع می‌دیدند. تکامل انسانی این است که در ابتلائات جامعه و اسنان‌ها حضور داشته باشید و بتوانید خود را حفظ کنید.

امام در مواجهه با دشمن از رویه واحد استفاده نمی‌کردند

حجت‌الاسلام والمسلمین سید حسن خمینی نیز با بیان اینکه حضرت امام یک ناظر بسیار تیزبین در طول همه سال‌های است که در حوزه علمیه مشغول تحصیل بودند، گفت: در سال‌های حکومت رضا خان و سپس قضایای شهریور ۱۳۲۰ و اتفاقاتی که در ملی شدن صنعت نفت افتاد، این نکته در شخصیت ایشان به چشم می‌خورد، تا جایی که برخی ایشان را از نزدیک‌ترین مشاوران آقای کاشانی می‌دانستند.وی با تأکید بر فنات ذاتی حضرت امام، اظهار داشت: ایشان به خوبی وزن جریانات سیاسی ایران و میزان صداقت آنها را می‌شناخت. با توجه به همین تجربه، مدیریت امام در سال منتهی به انقلاب یک شاهکار مدیریتتی است؛ چرا که ایشان مانند یک راننده ماهر توانست ماشین را از کوره راه‌ها عبور بدهد. وی اظهار داشت: ما در جمهوری اسلامی و به خصوص در شرایط حاضر شاید بیش از هر چیزی نیاز به خروج از روش‌های از پیش تعیین شده قابل پیش‌بینی داریم، اینکه این روش چه باشد، خرد شما آن را تعیین می‌کند. اما اگر ما دقیقاً مطابق همان روش‌های قبل عمل کنیم، باعث می‌شود دشمن زودتر از ما مرحله بعد را ببیند؛ مثل شرطین بازی است که رقیب دست او را می‌خواند. سید حسن خمینی تأکید کرد: یکی از ویژگی‌های امام این است که در بند روش‌های گذشته نبود و هیچ کدام از روش‌های زندگی امام، روش متعارف روحانیت و مرجعیت شیعه نیست؛ و رمز توفیقش این بود که دشمنان نمی‌توانستند تشخیص بدهند ایشان چه می‌کند.

وی اولین ریشه این رفتار امام را «دشمن شناسی» دانست و افزود: دشمن شناسی، یعنی باور کنیم در برابر دشمنی هستیم که تمام رفتار ما را رصد می‌کند. لذا الزاما زدن ریز مین بازی نتایج خوبی ندارد؛ چون باید تشخیص

بدهید که در ادامه آن چه اتفاقی می‌افتد

وی با اشاره به اینکه «شجاعت» دومین ریشه رفتارهای بدی امام بود، گفت: شجاعیت یک هدیه الهی است و بن‌بست شکنی‌های فقهی ایشان که از فردی با سن و جایگاه ایشان بعید بود، به خاطر همین ویژگی بود.

عدلیه

یک فراکسیون جدید در مجلس دوازدهم تشکیل شد

با تشکیل فراکسیون کارگری مجلس، رحمت‌الله نوروزی به عنوان رئیس این فراکسیون انتخاب شد. فراکسیون کارگری مجلس دوازدهم با حضور ۳۵ نفر از نمایندگان تشکیل شد.

بنابر روایت ایسنا، پس از برگزاری انتخابات هیات رئیسه فراکسیون، رحمت‌الله نوروزی رئیس و علی بابایی کارنامی و علی خزائی نواب رئیس، فتح‌الله حسینی و احمد پخشایش اردستانی دبیران و احمد نادری به‌عنوان سخنگوی فراکسیون کارگری مجلس شدند. همچنین انتخابات هیات رئیسه فراکسیون فرهنگیان، آموزش پایه و عمومی مجلس شورای اسلامی برگزار شد.

واکنش مجلس به نامه کمال خرازی به رهبر انقلاب درباره قانون مشاغل حساس

یک نماینده مجلس گفت: کمیسیون اجتماعی قانون انتصاب افراد در مشاغل حساس را با عنایت و نگاه به پی نوشت دفتر مقام معظم رهبری بر نامه آقای خرازی بررسی خواهد کرد. احمد فاطمی، عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی، درباره بررسی لایحه اصلاح قانون نحوه انتصاب اشخاص در مشاغل حساس در کمیسیون اجتماعی عنوان کرد: اخیراً آقای خرازی، رئیس شورای راهبردی روابط خارجی نامه‌ای به رهبر انقلاب نوشتند و در آن خواستار اصلاح در قانون نحوه انتصاب اشخاص در مشاغل حساس شدند. ایشان در این نامه خواستار استثنای استثنای تابعیت فرزندان به عنوان شرط به کارگیری افراد در مشاغل حساس شدند.

فاطمی در گفتگو با ایسنا، تأکید کرد: در ادامه با توجه به پی نوشت دفتر معظم انقلاب بر نامه آقای خرازی و ارجاع این نامه به آقای قالیباف، قرار شد تا در کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی این موضوع بررسی شود. وی ادامه داد: بنابراین کمیسیون اجتماعی و ذیل آن کمیته اداری و استخدای این کمیسیون، قانون انتصاب افراد در مشاغل حساس را با عنایت و نگاه به پی نوشت دفتر مقام معظم رهبری بر نامه آقای خرازی بررسی خواهد کرد و نتیجتاً به به زودی به صحن علنی مجلس ارسال خواهد شد. براین اساس، محمدرضا حاجی‌بابایی رئیس، جبار کوچکی‌نژاد و عبدالوحد فیاضی نواب رئیس،هادی محمدپور و حسین حق وردی دبیر و بهنام سعیدی سخنگوی فراکسیون فرهنگیان، آموزش پایه و عمومی شدند.

یادداشت

سماجت بی‌بی برای گسترش تنش

ادامه از صفحه ۱
در سوسی دیگر، مارتین آقای نواف سلام، نخست وزیر جدید لبنان، در تشکیل کابینه به بن بست کشیده شده‌است. هدف آمریکا و برخی از کشورهای عرب در مهندسی انتخابات اخیر در لبنان این بوده که دوگانه شیعی یعنی حزب‌الله و جنبش اسمل را در مراکز تصمیم‌گیری به حاشیه برانند. اما در معادلات داخلی لبنان چنین چیزی امکان ندارد و سهمیه فرقه تشیع یعنی بزرگترین فرقه مذهبی لبنان در دولت را نمی‌توان نادیده گرفت.
ظاهرا تصمیم نواف سلام برای خروج از بن بست این است که با تشکیل یک کابینه غیر حزبی به اصطلاح تکنوکرات، سهمیه فرقه تشیع را به شخصیت‌های شیعی غیر وابسته به حزب‌الله و امل واگذار کند. اما همه می‌دانند که هر شخصیت شیعی که بدون موافقت حزب‌الله و امل وارد کابینه شود، در واقع خود را در جامعه تشیع لبنان مطرود و منزوی کرده‌است. اکنون فیصل بن فرحان، وزیر امور عربستان سعودی برای کمک به خروج از این بن بست وارد بیروت شده‌است. ولی هنوز معلوم نیست چه راه‌هایی برای حل این بحران پیشنهاد خواهد شد.
اوضاع در لبنان بسیار ملتهب و مخاطره‌آمیز است. آیا جنگ از سر گرفته خواهد شد؟ مقاومت می‌تواند به این نتیجه برسد که حذف آن از معادلات لبنان حتمی است، و واژگون کردن بن‌بست نخواهد کرد. ساعات و روزهای آینده اوضاع و مسیر تحولات را مشخص خواهد کرد.

سیاسی